
H26.10.22 

皆様へ 

生涯学習施設「里仁館」 

館 長  冨士 直志 

 

紅葉の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。９月２７日の当館の庄内じもと応援隊

講座 01「竹取物語」は、竹の伐採や枝払い、竹細工体験を通して「ひらた里山の会」の活動を学ぶ

ことができ、有意義な講座となりました。参加いただいた皆様ありがとうございました。 

２回目の講座を下記の通り計画しましたので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

  

庄内じもと応援隊 02 「いきいき庄内暮らし」 
 

1. 内 容 ・郷土料理の調理と試食を行ない、庄内の豊かな食文化の継承やこれからの農業の  

あり方を考える。 

・特色ある活動を行っている若者たちの話を聴き、これからの庄内での働き方や暮

らし方について話し合う。 

2. 期 日 平成 26 年１１月９日（日） 

3. 場 所  里仁館 講座室  

4. 日 程     

① ソーシャルランチ「庄内のごっつぉ」           10：00 ～  1２：３0   

＜講 師＞  小松 馨 氏 （農的暮らし研究所「松嶺草庵」主宰 ） 

・料理講習と試食 

＊参加費 500 円、当日いただきます。 

                           

【   休 憩        12：３0 ～ 13：00  】 

  

② トークセッション「庄内の山・里・町から夢を発信！」       13：00 ～ 15：00          

＜話題提供者＞  小松 広幸 氏  （里山活動家、遊佐ブランド推進協議会） 

田口比呂貴 氏  （鶴岡市地域大鳥地区地域おこし協力隊） 

      大矢 花菜 氏  （会社員）     

 

 

 

＜お問い合わせ・お申し込み先＞ 
生涯学習施設「里仁館」 〒998-6832 酒田市字新屋敷１６ 

TEL 0234-61-4361   FAX 0234-61-4362  Mail rijinkan@theia.ocn.ne.jp 


